
国际·专版16 中国电影报 2016.05.18
责编责编::姬政鹏姬政鹏 美编美编::李骁李骁 E-mail:zgdybE-mail:zgdyb20042004@@126126.com.com

CHINA FILM NEWS

2015年，中国票房以 68亿美元直逼

北美票房的 111亿美元，按去年近 50%
的增长率，赶超北美票房只是明年或许

后年的事了，而中国院线在全球的版图

中地位如何呢？

《票房》杂志（BOXOFFICE) 今年 4月

暨CinemaCon专辑统计和刊登了 2016年

全球影院巨人前 30名的排行榜。作者

得到《票房》的授权译制了中文图表。

从排行榜中可以看到，前 30名的全

球影院巨人中有九个是中国院线。万达

集团以其拥有的万达院线、美国AMC和

澳洲的 Hoyts 的总银幕数 8407 名列榜

首；美国影院老大—— Regal (帝王）院线

略逊一筹，以 7361块银幕退居第二位；

广东大地以 2906块银幕排名第六，中影

数字以 2342块银幕居第八位；继之，中

影南方新干线和中影星美各以 2082块

和 2050块银幕分别排行第十一和第十

二；接下来，上海联和、广州金逸珠江、

浙江横店及浙江时代分别排列十六、十

七、十八和二十。九家中国院线共拥有

23471块银幕，占 30名影院巨人的总银

幕数 64980块的三分之一强。《票房》主

编Daniel Loria 补充，本图的统计数据截

止至 3月 31日，相信在刊物出版后，银

幕数字必定有所变化。

负 责 汇 编 本 期 巨 人 排 行 榜

的James Devin ( Webedia Entertainment 的
市场高管）指出，我们看到中国市场的领

军人正在领跑着全球市场的同时，非中国

的院线，比如CJ CGV，也正在进入中国；当

大多数的注意力还在AMC对Carmike的
并购公告的时候，Cinema Park 和俄国的

Formula Kino的并购计划预示了俄国强大

的电影文化和历史的复苏。

《票房》杂志为CinemaCon年会的主

办 方 美 国 影 院 院 主 协 会（National
Association of Theatre Owners, 简 称

NATO）的官方月刊, 会员人手一册，从

1921 年就开始报道影院产业，其网站

www.boxofficepro.com对全球票房进行深

度报道和分析。 NATO代表了分布在全

球 84个国家 642个会员公司，总共 6364
家 电 影 院 58497 块 银 幕（见 NATO 海

报）。至目前为止，中国院线中，仅万达

集团和 AMC 院线是 NATO 的会员。据

美国电影协会报告 2015年世界范围影

院的总银幕数已经超过 15万 2000块。

（作者发表过的文章可以在其网站

www.chinema.com 找到，请关注本报

微信公众号）

与
全
球
产
业
同
页

主
持
人
：
邱
可
平

题字：许南明
■ 文/图 本报洛杉矶特约专家 邱可平 Keping Qiu ( kepingqiu@gmail.com)

A Column by Keping Qiu www.chinema.com

2016年全球影院巨人新版图
■ 地点：拉斯维加斯·凯撒宫 时间:4/11-4/14 《票房》杂志 2016年全球影院巨人排行榜

排行

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

数据截止于2016.3.31 邱可平授权译制2016.5.13

足迹

国际

国内

国际

国际

国内

国内

国内

国内

国际

国际

国内

国内

国际

国际

国内

国内

国内

国内

国际

国内

国际

国际

国际

国内

国际

国内

国内

国际

国内

国内

院线

万达集团（万达院线、AMC及Hoyts)
Regal Entertainment Group

Cinemark
Cinepolis
Carmike
广东大地

Cinemex
中影数字院线

Odeon 及 UCI
CJ CGV

中影南方新干线

中影星美

Cineworld
Vue Cinemas

Cineplex Entertainment
上海联和

广州金逸珠江

浙江横店 HG Entertainment
Event Hospitality & Entertainment

浙江时代

Les Cinemas Gaumont Pathe
National Amusement, Inc.

Lotte Cinema
21 Cineplex

Village Roadshow
Aeon Cinema

Marcus Treaters
Major Cineplex Group PLC
Cinema Park / Formula Kino

PVR

国家

中国

美国

美国

墨西哥

美国

中国

墨西哥

中国

英国

韩国

中国

中国

英国

英国

加拿大

中国

中国

中国

澳大利亚

中国

法国

美国

韩国

印度尼西亚

澳大利亚

日本

美国

泰国

俄国

印度

银幕数

8407
7361
5796
4546
2954
2906
2361
2342
2223
2105
2082
2050
2011
1859
1655
1614
1541
1379
1171
1150
1051
923
898
837
722
702
685
601
547
501


