www.chinema.com



CinemaCon

2016年全球影院巨人新版图

■ 地点:拉斯维加斯・凯撒宮 时间:4/11-4/14 ■ 文/图 本报洛杉矶特约专家 邱可平 Keping Qiu (kepingqiu@gmail.com)

2015年,中国票房以68亿美元直逼 北美票房的111亿美元,按去年近50% 的增长率,赶超北美票房只是明年或许 后年的事了,而中国院线在全球的版图 中地位如何呢?

《票房》杂志(BOXOFFICE)今年4月 暨CinemaCon专辑统计和刊登了2016年 全球影院巨人前30名的排行榜。作者 得到《票房》的授权译制了中文图表。

A Column by Keping Qiu

从排行榜中可以看到,前30名的全 球影院巨人中有九个是中国院线。万达 集团以其拥有的万达院线、美国AMC和 澳洲的 Hoyts 的总银幕数 8407 名列榜 首;美国影院老大—— Regal (帝王)院线

略逊一筹,以7361块银幕退居第二位; 广东大地以2906块银幕排名第六,中影 数字以2342块银幕居第八位;继之,中 影南方新干线和中影星美各以2082块 和2050块银幕分别排行第十一和第十 二;接下来,上海联和、广州金逸珠江、 浙江横店及浙江时代分别排列十六、十 七、十八和二十。九家中国院线共拥有 23471块银幕,占30名影院巨人的总银 幕数 64980 块的三分之一强。《票房》主 编Daniel Loria 补充,本图的统计数据截 止至3月31日,相信在刊物出版后,银 幕数字必定有所变化。 负责汇编本期巨人排行榜

的James Devin (Webedia Entertainment 的 市场高管)指出,我们看到中国市场的领 军人正在领跑着全球市场的同时,非中国 的院线,比如CJCGV,也正在进入中国;当 大多数的注意力还在 AMC 对 Carmike 的 并购公告的时候, Cinema Park 和俄国的 Formula Kino的并购计划预示了俄国强大 的电影文化和历史的复苏。

《票房》杂志为 CinemaCon 年会的主 办方美国影院院主协会(National Association of Theatre Owners, 简称 NATO)的官方月刊,会员人手一册,从 1921年就开始报道影院产业,其网站 www.boxofficepro.com对全球票房进行深 度报道和分析。NATO代表了分布在全 球84个国家642个会员公司,总共6364 家电影院 58497 块银幕(见 NATO 海 报)。至目前为止,中国院线中,仅万达 集团和AMC院线是NATO的会员。据 美国电影协会报告2015年世界范围影 院的总银幕数已经超过15万2000块。

(作者发表过的文章可以在其网站 www.chinema.com 找到,请关注本报 微信公众号)



Global Giants of Exhibition 2016

/声户《九士 2016年人球影响与上世纪诗

排行	足迹	院线	国家	银幕数
1	国际	万达集团(万达院线、AMC及Hoyts)	中国	8407
2	国内	Regal Entertainment Group	美国	7361
3	国际	Cinemark	美国	5796
4	国际	Cinepolis	墨西哥	4546
5	国内	Carmike	美国	2954
6	国内	广东大地	中国	2906
7	国内	Cinemex	墨西哥	2361
8	国内	中影数字院线	中国	2342
9	国际	Odeon 及 UCI	英国	2223
10	国际	CJ CGV	韩国	2105
11	国内	中影南方新干线	中国	2082
12	国内	中影星美	中国	2050
13	国际	Cineworld	英国	2011
14	国际	Vue Cinemas	英国	1859
15	国内	Cineplex Entertainment	加拿大	1655
16	国内	上海联和	中国	1614
17	国内	广州金逸珠江	中国	1541
18	国内	浙江横店 HG Entertainment	中国	1379
19	国际	Event Hospitality & Entertainment	澳大利亚	1171
20	国内	浙江时代	中国	1150
21	国际	Les Cinemas Gaumont Pathe	法国	1051
22	国际	National Amusement, Inc.	美国	923
23	国际	Lotte Cinema	韩国	898
24	国内	21 Cineplex	印度尼西亚	837
25	国际	Village Roadshow	澳大利亚	722
26	国内	Aeon Cinema	日本	702
27	国内	Marcus Treaters	美国	685
28	国际	Major Cineplex Group PLC	泰国	601
29	国内	Cinema Park / Formula Kino	俄国	547
30	国内	PVR	印度	501

